发布时间：2024-05-29 15:52  信息来源：厅信息化与软件服务业处

河南省工业和信息化厅 河南省教育厅 河南省科学技术厅 河南省
财政厅 河南省人力 资源和社会保障厅关于印发河南省支持高校

教师 创办软件企业政策措施的通知

　　河南省工业和信息化厅河南省教育厅
　　河南省科学技术厅 河南省财政厅 河南省人力

　　资源和社会保障厅关于印发河南省支持高校教师
　　创办软件企业政策措施的通知

　　豫工信联信软〔2024〕102号

各省辖市人民政府，济源示范区、航空港区管委会，省直有关部门，各高等学校：

　　《河南省支持高校教师创办软件企业政策措施》已经省政府同意，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

　　河南省工业和信息化厅 河南省教育厅

　　河南省科学技术厅 河南省财政厅

　　河南省人力资源和社会保障厅

　　2024年5月22日

河南省支持高校教师创办软件企业政策措施

　　河南

财政ᴔ

高校）

　　五、支持入驻创业载体

　　支持软件产业园、大学科技园、创业孵化基地、科技企业孵化器、众创空间等创业载体为教师提供办公场地、设施共享、技术咨询、投资融资、资

源对接等服务，给予房租减免、装修补贴、物业费用减免等优惠政策。（责任单位：省工业和信息化厅、科技厅、人力资源社会保障厅、教育厅、财政

厅）

　　六、提供创业培训指导

　　建立由优秀软件企业家组成的创业导师库，开展结对帮扶活动，分享创业经验，为教师提供创业指导和技能培训，提供低代码、零代码开发平台和

工具。支持咨询辅导、市场调查、检验检测、人才服务、金融服务等第三方机构，根据教师创业需求提供针对性的创业辅导。（责任单位：省工业和信

息化厅、教育厅、省内各高校）

　　七、加强企业跟踪服务

　　建立教师初创企业培育清单，纳入“万人助万企”服务对象，提供全流程全方位跟踪服务，推动企业快速健康成长、专精特新发展。发挥中小企业

发展基金、高成长服务业发展引导基金、新兴产业投资引导基金和创业投资引导基金等政府投资基金引领带动作用，撬动更多社会资本投资教师创办的

企业。（责任单位：省工业和信息化厅、科技厅、财政厅）

　　八、落实税收优惠政策

　　严格落实国家关于软件产品增值税超税负即征即退，技术转让、技术开发和与之相关的技术咨询、技术服务免征增值税，国家鼓励的软件企业、重

点软件企业减免企业所得税，高新技术企业减按15％税率征收企业所得税，技术转让所得减免企业所得税等优惠政策。（责任单位：省税务局、工业和

信息化厅、发展改革委、科技厅）

2024/6/5 15:25 河南省工业和信息化厅 河南省教育厅 河南省科学技术厅 河南省财政厅 河南省人力 资源和社会保障厅关于印发河南省支持高校教…

https://gxt.henan.gov.cn/2024/05-29/3000099.html 2/2